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  Zpráva o činnosti domova důchodců v Tmavém Dole za rok 2011
I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace o organizaci

Základní údaje o organizaci:


Domov důchodců Tmavý Důl je  příspěvková organizace zřízená Královéhradeckým krajem

zaregistrovaná pro službu:Domov pro seniory pod číslem: 9593192 

Kapacita: 100 lůžek ve třech ubytovacích budovách



Kontakt:   tel.:  499 886 614, fax:  499 859 009

e-mail: mcap@ddtmavydul.cz
Protože tato zpráva navazuje na zprávy z let minulých, bude zaměřena na změny a plnění hlavních úkolů v roce 2011.

 Hlavní úkol, tj. poskytování sociálních služeb se podařilo plnit v celém rozsahu. Pro vytvoření lepších podmínek byly zajištěny úkoly, o kterých bude zmínka níže. 

Rok  2011 byl ve znamení úspor ve mzdové oblasti v prvním pololetí, ve druhém pololetí byl povýšen limit mzdových prostředků na úkor provozních nákladů.
  Oblast kulturní, zajišťování služeb pro klienty

Volný čas obyvatel DD.

V roce 2011 pokračoval nastavený trend  se zaměřením na aktivní využití volného času našich obyvatel. 
Za hlavní akci bych považoval výlet pro klienty a říjnový den otevřených dveří jak pro naše klienty, tak pro širokou veřejnost. Již tradičně a pravidelně se připravují zábavně vzdělávací akce zvané „ Veselé pondělky“, k dalším oblíbeným a pravidelným akcím patří „Kavárnička“. Naši obyvatelé mají nabídku  na využití volného času dle svých přání a možností. Velmi oblíbené je možnost účastnit se výstav a sportovních her v jiných obdobných domovech.Při stanovení plánů činnosti se organizace snaží být v souladu s platnými zákony v sociální oblasti a s tím spojené naplňování jednotlivých standardů kvality poskytování sociálních služeb. 
Seznam akcí v roce 2011:

20.1.
Kavárnička

17.2.
Kavárnička

23.2.
Hašlerovy písničky

17.3.
Kavárnička

7.4.
Oslava 90. narozenin p. Horká

13.4.
Velikonoční výstava v Teplicích

15.4.
Velikonoční výstava v Hronově

21.4.
Kavárnička

29.4.
Pálení čarodějnic

19.5.
Májová kavárnička

31.5.
Výlet - ZOO Dvůr Králové nad Labem

8.6.
Sportovní hry v Polici nad Metují

14.6.
Vystoupení ZŠ Rtyně v Podkrkonoší

16.6.
Kavárnička

22.6.
Sportovní hry v Chlumci nad Cidlinou

24.6.
Sportovní hry v Pilníkově

28.6.
Letní zábava na téma "řemesla"

18.8.
Mlýn Dřevíček

1.9.
Olympiáda Havlovice

8.9.
Sportovní hry v Lamperticích

15.9.
Kavárnička

20.9.
pečení cukroví s klienty DD

5.10.
Den otevřených dveří

20.10.
Kavárnička

27.10.
Cimbálovka

15.11.
Kavárnička

24.11.
Vánoční výstava v Polici nad Metují

25.11.
Vánoční výstava v Hronově

29.11.
pečení cukroví s klienty DD

6.12.
Mikuláš

9.12.
Vánoční výstava v Rokytnici v Orl. Horách

13.12.
Vánoční zábava

15.12.
Vánoční výstava v České Skalici

19.12.
Vystoupení ZŠ Rtyně v Podkrkonoší

20.12.
Vánoční výstava v Malých Svatoňovicích

27.12.
Vánoční koncert
II. Plnění úkolů v personální oblasti
Mzdové prostředky
Původní limit mzdových prostředků byl ve výši Kč 13 966,0 tis.. Na základě Usnesení Rady Královehradeckého kraje ze dne 13. 7. 2011 došlo ke změně specifických ukazatelů na rok 2011. Limit mzdových prostředků (dále jen LMP) byl navýšen o Kč 486,0 tis. na konečnou výši Kč 14 452,0 tis.. Finanční prostředky na navýšení LMP byly převedeny v rámci celého rozpočtu organizace. Celkový rozpočet organizace zůstal stejný.   Aby mohla být položka mzdové náklady navýšena, organizace snížila položku rozpočtu na účtu 501 – spotřeba materiálu. Příspěvek na provoz od zřizovatele zůstal v původní schválené výši.  Z limitu mzdových prostředků bylo Kč 32,0 tis. použito na dohody o pracovní činnosti. 

	
	PAM 2011
	
	
	

	skutečnost 
	tech. jednotka 
	sledované období (2011)
	minulé období (2010)
	rozdíl 3-4
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	fyzický stav zaměstnanců k 31.12.
	FO
	58
	59
	-1
	98,31

	Ø Přepčtený stav zaměstnanců 
	FO
	58,2
	57,5
	0,7
	101,22

	Ø Platová třída 
	 
	6,9
	6,5
	0,4
	106,15

	Ø Platový stupeň 
	 
	10,5
	10,5
	0
	100,00

	Ø Tarifní plat (roční)
	Kč 
	159,5
	152,9
	6,6
	104,32

	Ø Příplatky ostatní
	Kč 
	4,74
	2,7
	2,04
	175,56

	Ø Odměny 
	Kč 
	14,8
	10,4
	4,4
	142,31

	Ø Osobní příplatek 
	Kč 
	20,7
	18,8
	1,9
	110,11

	Ø Hrubá mzda 
	Kč 
	250,6
	234,9
	15,7
	106,68

	Ø nemocnosti 
	%
	3,6
	4,4
	-0,8
	81,82

	Přesčasová práce 
	hod. 
	53
	36
	17
	147,22

	Mzdy bez dohod celkem 
	tis. Kč 
	14420
	14037
	383
	102,73

	Dohody 
	tis. Kč 
	32
	175
	-143
	18,29

	Mzdové náklady celkem 
	tis. Kč 
	14452
	14212
	240
	101,69


Údaje o struktuře a počtech zaměstnanců 

Údaje o struktuře a počtech zaměstnanců vycházejí ze statistického výkazu  V 19a-01. Ve sledovaném období byl evidenční počet zaměstnanců k 31.12.2011=  58 zaměstnanců.  Značná část zaměstnanců se zabývá přímou obslužnou péčí (37 pracovníků) a další část tvoří zaměstnanci převážně manuálního charakteru (celkový počet 16 pracovníků – pracovníci údržby, kuchyně, prádelny a úklidu). Administrativních pracovníků je celkem 5 (ekonom, personalista, provozní účetní, atd.).  Některé skupiny zaměstnanců (pracovníci v sociálních službách pro aktivizaci klientů (3) a uklízečky (5)) mají zkrácený pracovní úvazek na 0,875. 

Personální změny ve sledovaném období 

Nástupy v roce 2011

· Borůvková Liana (PSS)

· Zahálková Daniela (PSS)

· Jansová Petra (úklid) 

· Rudolfová Romana (úklid) 

· Bronislav Štěpánek (provozní technik) 

· Iva Krátká (administrativní pracovník) – zástup za MD a RD 

· Hájková Dana (úklid) 

· Marešová Petra (administrativní pracovník - stravovací úsek)

· Pokorná Milena (PSS) 

Ukončené pracovní poměry v roce 2011

· Maixner František (údržba)

· Maryšková Jiřina (administrativní pracovník -  stravovací úsek)

· Košnarová Lucie (úklid), pracovní poměr byl sjednán na dobu určitou 

· Dančová Ivana (PSS - odchod do invalidního důchodu) 

· Wankeová Eva (PSS) 

· Rudolfová Libuše (úklid) 

· Venclová Monika (úklid) 

Pracovní neschopnost dle pracovního zařazení – počet kalendářních dnů nemoci, procento nemocnosti za sledované období 
	Pracovní zařazení 
	Počet kal.dnů nemoci 
	Procento nemocnosti %

	Pracovník v sociálních službách 
	169
	

	Pracovník údržby 
	152
	

	Pracovník prádelny 
	34
	

	Pracovník kuchyně 
	7
	

	Pracovník úklidu 
	372
	

	Všeobecná sestra 
	26
	

	Administrativní pracovník 
	7
	3,62  (za 365 kalendářních dnů) 


Ve sledované období 01.2011 – 12.2011 bylo: 

· Nemoc  - 13 vzniklých skutečností 

· Ošetřování člena rodiny – 2 vzniklé skutečnosti 

· Mateřské dávky – 1 vzniklá skutečnost 

· Pracovní úraz – 1 vzniklá skutečnost 

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2011

	
	Muži
	Ženy
	Celkem
	Muži %
	Ženy % 
	Celkem %

	do 20 let 
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	od 21 let  do 30 let 
	0
	3
	3
	0
	5,2
	5,2

	Od 31 let do 40 let 
	1
	27
	28
	1,7
	46,6
	48,3

	od 41 let  do 50 let 
	2
	12
	14
	3,4
	20,7
	24,1

	od 51 let  do 60 let 
	3
	10
	13
	5,2
	17,2
	22,4

	Nad 61 let 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	52
	58
	10,3
	89,7
	100


Struktura vzdělání zaměstnanců k 31. 12. 2011

	
	Muži
	Ženy
	Celkem 
	Muži v %
	Ženy v %
	Celkem v %

	Učební obor 
	0
	3
	3
	0
	5,4
	5,4

	Střední odborné 
	3
	17
	20
	5,4
	30,4
	35,8

	Úplné střední všeob. + odborné 
	1
	29
	30
	1,8
	51,8
	53,6



	Vyšší odborné 
	0
	1
	1
	0
	1,8
	1,8

	Vysokoškolské 
	1
	1
	2
	1,8
	1,8
	3,6

	
	5
	51
	56
	9
	91,2
	100,2


Struktura délky zaměstnání k 31. 12. 2011

	
	Muži
	Ženy 
	Celkem
	Muži v %
	Ženy v %
	Celkem v %

	do 5 let 
	2
	22
	24
	3,4
	37,3
	40,7

	do 10 let 
	1
	8
	9
	1,7
	13,6
	15,3

	do 15 let 
	2
	12
	14
	3,4
	20,3
	23,7

	do 20 let 
	0
	9
	9
	0
	15,3
	15,3

	do 25 let 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	do 30 let 
	1
	1
	2
	1,7
	1,7
	3,4

	do 35 let 
	0
	1
	1
	0
	1,7
	1,7

	do 40 let
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	nad 40 let 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	6
	53
	59
	10,2
	89,9
	100,1


Struktura a počty zaměstnanců k 31. 12. 2011, průměrné platové třídy, průměrné mzdy 

	
	Průměrná platová třída 
	Průměrný ev. počet zaměstnanců přepočtený
	Evidenční počet zaměstnanců (fyzické osoby) 

	Pracovníci v sociálních službách 
	5
	20,8
	21

	Sociální pracovníci 
	9
	2
	2

	Všeobecné sestry
	10
	13
	13

	Fyzioterapeuti 
	9
	1
	1

	Administrativní pracovníci 
	9,6
	5,2
	5

	Zaměstnanci převážně manuálně pracující 
	5,6
	16,2
	16



	
	6,9
	58,2
	58


Vzdělávání zaměstnanců/osobní rozvoj 
Ošetřovatelský a zdravotnický úsek 

Kvalita sociálních služeb je přímo úměrná osobnostním kvalitám pracovníků, kteří zajišťují poskytování sociálních služeb. Vzdělávání v roce 2011bylo zaměřeno na prohlubování znalostí, získávání nových poznatků v oblasti sociální, ošetřovatelské a zdravotní péče, osobní rozvoj jednotlivých pracovníků ošetřovatelského a zdravotního úseku. 
Sociální pracovníci 
Sociální pracovníci se pravidelně zúčastňují vzdělávacích akcí a stáží. Hlavními oblastmi jejich vzdělávání v roce 2011 bylo sledování změn v zákoně č. 108/2006 o sociálních službách i účast na školeních na téma: vztah mezi klientem a pomáhajícím, individuální plánování péče, etika v sociální práci, zákon o sociálních službách a související právní předpisy. Stáže v roce 2011 proběhla ve Výchovném ústavu Husův domov ve Dvoře Králové nad Labem.  
 Ostatní pracovníci

Z ostatních pracovníků (THP a vedoucí pracovníci) se školení v uplynulém roce průběžně ve zvýšené míře, zúčastňovali především pracovníci ekonomického úseku, z důvodu významných změn zákona o účetnictví a s ním souvisejícími změnami a novelizacemi zákonů a vyhlášek, kterými je upravováno vedení účetnictví příspěvkových organizací. Proběhlo i několik dalších školení, předvedším v oblasti personální a mzdové, změn v FKSP  a k archivaci a spisovému a skartačnímu řádu organizace. 

Supervize 

Supervize probíhá pravidelně dle ročního plánu přímo v organizaci. Supervizi vede PhDr. et Mgr. Leona Dolejšová.  

Souhrn uskutečněných vzdělávacích akcí v roce 2011

	Datum 
	Školení/akce 
	Počet účastníků 
	Počet hodin 

	13. 1. 2011
	Supervize 
	34
	2

	27. 1. 2011
	Péče o klienty po CMP
	1
	8

	14. 2. 2011
	Život na vozíku 
	6
	6

	16. 2. 2011
	Zastavte se na chvilku aneb kudy kam a jak dál 
	1
	16

	16. 2. 2011
	Hygienické minimum pro kuchaře 
	3
	6

	16. 2. 2011
	Nové trendy v moderním vaření IV.2011
	1
	6

	22. 2. 2011
	Komunikace se seniory 
	2
	6

	24. 2. 2011
	Standard č. 10
	2
	8

	24. 2. 2011
	Základy RHB ošetřovatelství 
	2
	8

	7. 3. 2011
	Eticky myslet, lidsky pečovat 
	10
	8

	12. 3. 2011
	Nové postupy v přednemocniční první pomoci 
	4
	7

	15. 3. 2011
	Geriatrická fyzioterapie 
	3
	8

	16. 3. 2011
	Supervize 
	35
	2

	11. 4. 2011
	Vztah mezi klientem a pomáhajícím 
	29
	7

	13. 4. 2011
	Hygienické požadavky ve stravovacích službách 
	3
	6

	14. 4.2011
	Komunikace s lidmi s handicapem 
	3
	8

	27. 4. 2011
	Rozhovory v personální praxi 
	
	6

	28. 4. 2011
	Šikana v pobytových zařízeních sociální služby 
	11
	8

	5. 5. 2011
	Prvky kinestetiky v péči o klienty s poruchou hybností 
	1
	8

	10. 5.2011
	Empatie a naslouchání 
	1
	8

	10. 5. 2011
	BOZP a PO 
	38
	2

	11. 5.2011
	Standard č. 5 - Individuální plánování péče 
	24
	14

	12. 5.2011
	Školení řidičů – referentské zkoušky 
	17
	2

	16. 5.2011
	Odborný kurz ústavního stravování 
	4
	6

	18. 5.2011
	Supervize 
	22
	2

	26. 5.2011
	Motivace kontrola a hodnocení pracovníků 
	4
	7

	7. 6. 2011
	Hranice mezi osobním a profesním životem 
	4
	8

	13. 6.2011
	Zákon o sociálních službách a souvisejících právní předpisy 
	13
	8

	22. 6.2011
	Úvod do problematiky inkontinence 
	19
	6

	23. 6.2011
	Sociálně – zdravotní služby – zákonné normy 
	8
	8

	2. 8.2011
	Propagace sociální služby 
	1
	16

	9. 9.2011
	Pracovní setkání vedoucích pracovníků 
	4
	6

	15. 9.2011
	Péče o klienty s CMP 
	1
	6

	21. 9.2011
	Etika v sociální práci 
	13
	11

	21. 9.2011
	Vztah mezi klientem a pomáhajícím 
	6
	11

	6. 10. 2011
	Inventarizace majetku a závazku v PO v souladu se zákonem o účetnictví 
	2
	6

	19. 10. 2011
	Pracovní právo v praxi II, vybrané kapitoly zákoníku práce II, pracovní právo v praxi II. 
	1
	6

	27. 10.2011
	Vzdělávání v sociálních službách 
	1
	32

	27. 10.2011
	Dlouhodobý majetek a jeho třídění, odpisování, technické zhodnocení, oprava a údržba 
	2
	6

	3. 11.2011
	Velká novela zákoníku práce 
	1
	6

	9. 11.2011
	Prevence bolesti zad pro pracovníky přímé obslužné péče
	1
	8

	23. 11.2011
	Supervize 
	19
	2

	7. 12.2011
	Prevence zdravotních rizik u pracovníků sociálních služeb 
	1
	8

	13. 12.2011
	Závěr roku v účetnictví PO
	2
	4

	16. 12.2011
	Problémový spolupracovník – jak na něj 
	1
	8

	20. 12.2011
	Seminář k novinkám v pracovním právu od 1. 1.2012
	2 
	6

	14. 12. 2011
	Zaškolení obsluhy – zvedák, sprchovací křeslo Carendo 
	20
	2


III. Hospodaření organizace 
a) Plnění úkolů v oblasti hospodaření
1. Výnosy
	
	Vyplňuje se za hlavní i doplňkovou činnost - celé tis. Kč
	

	 
	 
	       Sledované období 2011
	 
	Skuteč.
	 
	 

	Účet - položka
	Číslo
	 
	 
	Rozdíl
	Plnění
	minulého
	Rozdíl
	Skuteč.

	 
	AU
	Plán
	Skuteč.
	skut.-pl.
	plánu
	období
	skuteč.
	(v %)

	 
	 
	 
	 
	3-2
	(v %)
	 
	3-6
	3/6

	1
	 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Výnosy z nároků na prostředky
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	672 - rozpočtů ÚSC
	300
	5 717
	5 717
	0
	100
	4 621
	1 097
	124

	672 - neinvestiční dotace z FRR
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	#DIV/0!

	671 - státního rozpočtu
	300
	10 270
	10 270
	0
	100
	11 833
	-1 563
	87

	67X - výnosy z nároků na prostředky rozpočtů
	 
	15 987
	15 987
	0
	100
	16 454
	-467
	97

	Výnosy z prodeje služeb
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	602 - hostinská činnost 
	13
	26
	31
	5
	120
	26
	5
	121

	602 - úhrady za pobyt
	330
	8 300
	8 625
	325
	104
	7 893
	732
	109

	602 - příspěvky na péči 
	331
	6 800
	6 610
	-190
	97
	7 126
	-515
	93

	602 - příjmy od zdravotních pojišt.
	340
	1 000
	1 326
	326
	133
	1 044
	282
	127

	602 - obědy zaměstnanců
	350
	200
	222
	22
	111
	203
	20
	110

	602 - výnosy z prodeje služeb
	 
	16 326
	16 814
	489
	103
	16 291
	523
	103

	Výnosy z pronájmu
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	603 - nebytové prostory
	10
	2
	2
	0
	116
	2
	0
	116

	603 - služební byt
	11
	0
	0
	0
	#DIV/0!
	18
	-18
	0

	603 - výnosy z pronájmu
	300
	5
	5
	-1
	90
	5
	-1
	91

	603 - výnosy z pronájmu
	 
	7
	7
	0
	96
	25
	-18
	27

	Úroky
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	662 - úroky  
	300
	2
	2
	0
	129
	2
	0
	84

	662 - úroky
	 
	2
	2
	0
	129
	2
	0
	84

	Ostatní výnosy z činnosti
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	649 - ostatní výnosy z činnosti
	300
	0
	39
	39
	0
	0
	39
	0

	649 - nepeněžní dary
	400
	0
	7
	7
	#DIV/0!
	22
	-15
	0

	649 - ostatní výnosy z činnosti
	 
	0
	47
	46
	15 577
	22
	24
	0

	Čerpání fondů
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	648 - čerpání fondu - ostatní 
	313
	0
	36
	36
	0
	0
	36
	0

	648 - čerpání rez. fondu-peněžní dary
	314
	159
	100
	-59
	63
	120
	-20
	83

	648 - čerpání fondu odměn
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	#DIV/0!

	648 - čerpání fondů 
	 
	159
	136
	-23
	85
	120
	16
	113

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Výnosy celkem
	 
	32 480
	32 992
	512
	102
	32 914
	78
	100


Rekapitulace za skupiny výnosových účtů v rozdělení na hlavní a doplňkovou činnost (2011)
	Skupina výnosových účtů
	 
	Hlavní činnost
	 
	 
	Doplňková činnost
	 

	 
	 
	(v Kč)
	 
	 
	(v Kč)
	 

	60 - Výnosy z vlast. výkonů a zboží
	 
	16 783 367,88
	 
	 
	37 550,00
	 

	61 - Změny stavu zásob
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	62 - Aktivace
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	63 - Výnosy z daní a poplatků
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	64 - Ostatní výnosy
	 
	182 236,30
	 
	 
	0,00
	 

	66 - Finanční výnosy
	 
	1 938,78
	 
	 
	0,00
	 

	67 - Výnosy z nároků na prostředky SR, . . 
	 
	15 987 000,00
	 
	 
	0,00
	 

	68 - Výnosy ze sdílených daní
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	Výnosy celkem
	 
	32 954 542,96
	 
	 
	37 550,00
	 



Na začátku roku 2011 neměla organizace dostatečné finanční zdroje, zřizovatel uvolnil v dřívějším termínu  splátky příspěvku na provoz. Organizace vycházela z vyrovnaného rozpočtu. Příspěvek  na provoz byl od zřizovatele ve výši 5 717 tis. Kč, dotace z MPSV byla přiznána ve výši Kč 10 270 tis. Kč.
Kladný hospodářský výsledek byl vytvořen jednak úspornými opatřeními v průběhu roku, zvýšením příspěvku od zřizovatele v porovnání s minulým obdobím a hlavně zvýšenými výnosy, ať už tržby od klientů  nebo i překročené tržby od zdravotních pojišťoven oproti původnímu  předpokladu.

2. Náklady
	 
	Vyplňuje se za hlavní i doplňkovou činnost - celé tis. Kč
	 
	 

	Účet - položka
	 
	            Sledované období 2011
	 
	 
	 

	 
	Číslo AU
	Plán
	Skuteč.
	Rozdíl skut.-pl.  3-2
	Plnění plánu v %
	Skuteč. minul. období
	Rozdíl skuteč.        3-6
	Skuteč.   v %     3/6

	1
	 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	501 - hostinská činnost
	13
	13
	16
	3
	120
	13
	3
	120

	501 - stravování
	330,331
	2 706
	2 714
	8
	100
	2 487
	227
	109

	501 - dary nepeněžní materiálové
	333
	0
	7
	7
	#DIV/0!
	10
	-2
	 

	501 - kancel. potřeby
	340
	210
	196
	-14
	93
	106
	90
	185

	501 - pohonné hmoty
	341
	90
	64
	-26
	72
	72
	-8
	89

	501 - liter.čas.nov.knihy
	342
	60
	30
	-30
	50
	23
	7
	128

	501 - propagační předměty 
	344
	40
	23
	-17
	57
	42
	-20
	54

	501 - DHM (do 2999,99)
	350
	350
	92
	-258
	26
	113
	-22
	81

	501 - DHM (do 40000,-)
	351
	850
	787
	-63
	93
	2 164
	-1 377
	36

	501 - DHM (do 999,99)
	352
	100
	111
	11
	111
	59
	52
	188

	501 - čistící prostředky
	360
	420
	401
	-19
	95
	415
	-14
	97

	501 - mat.-práce s klien.
	362,363
	41
	24
	-17
	58
	20
	4
	121

	501 - ochranné pomůc.
	365
	90
	89
	-1
	99
	81
	8
	110

	501 - prádlo 
	370
	100
	89
	-11
	89
	96
	-6
	93

	501 - mat. všeobecný
	375
	170
	176
	6
	104
	133
	43
	132

	501 - materiál zdravotní 
	378
	79
	44
	-35
	56
	114
	-70
	39

	501 - spotřeba materiálu celkem 
	 
	5 319
	4 863
	-456
	91
	5 949
	-1 086
	82

	502 - hostinská činnost
	13
	3
	3
	1
	120
	3
	1
	121

	502 - elek. energie
	330,800
	1 200
	1 151
	-49
	96
	1 178
	-27
	98

	502 - topné oleje ELTO 
	340
	2 500
	2 555
	55
	102
	2 513
	42
	102

	502 - vodné
	 
	0
	0
	0
	 
	0
	0
	 

	502 - spotřeba energie celkem 
	 
	3 703
	3 709
	7
	100
	3 694
	15
	100

	511 - z FRR zřizovatele
	 
	0
	0
	0
	 
	0
	0
	 

	511 - nemovitosti
	300
	1 200
	1 877
	677
	156
	1 011
	867
	186

	511 - movitý majetek
	310
	0
	697
	697
	#DIV/0!
	618
	79
	113

	511 - opravy a udržování celkem 
	 
	1 200
	2 575
	1 375
	215
	1 629
	946
	158

	512 - cestovné 
	300
	50
	24
	-26
	48
	35
	-11
	70

	513 - náklady na reprezentace 
	300
	8
	3
	-5
	36
	18
	-15
	16

	518 - hostinská činnost
	13
	1
	1
	0
	121
	1
	0
	72

	518 - výkony poštovní, telefonní 
	330,331
	185
	157
	-28
	85
	139
	17
	112

	518 - likvidace odpadu
	340
	120
	103
	-17
	86
	118
	-15
	87

	518 - technický dozor na opravy
	342
	50
	93
	43
	186
	70
	23
	132

	518 - služby auditorské 
	343
	20
	20
	-1
	98
	12
	8
	163

	518 - propagace, inzerce
	344
	50
	1
	-50
	1
	30
	-30
	2

	518 - servis programový
	351
	300
	252
	-48
	84
	264
	-13
	95

	518 - nákup DDNM
	355
	50
	6
	-44
	11
	52
	-46
	11

	518 - služby ostatní 
	360
	81
	74
	-7
	91
	90
	-16
	82

	518 - aktivizace
	362
	35
	18
	-17
	53
	14
	4
	131

	518 - správní poplatky
	364
	2
	3
	1
	173
	1
	2
	335

	518 - parkovné
	365
	1
	0
	-1
	43
	1
	0
	54

	518 - revize 
	371
	100
	34
	-66
	34
	98
	-64
	34

	518 - rozbory, ostatní měření
	372
	30
	26
	-4
	85
	24
	2
	107

	518 - požár. ochr., bezpeč. práce
	373
	20
	17
	-3
	84
	18
	-1
	94

	512-518 - služby celkem 
	 
	1 103
	830
	-273
	75
	986
	-156
	84

	521 - hostinská činnost
	13
	10
	8
	-2
	81
	6
	2
	129

	521 - mzdové náklady - zdravot.
	300,500
	4 687
	4 734
	48
	101
	4 410
	324
	107

	521 - dohody o pracovní činnosti 
	400
	150
	32
	-118
	21
	175
	-143
	18

	521 - mzdové náklady - nezdrav.
	8X0,500
	9 606
	9 677
	71
	101
	9 446
	231
	102

	521 - mzdové náklady celkem 
	 
	14 452
	14 451
	-1
	100
	14 037
	414
	103

	524 - hostinská činnost
	13
	3
	3
	-1
	81
	2
	1
	123

	524 - sociální poj. (25%) - zdrav.
	300
	1 170
	1 186
	16
	101
	1 104
	82
	107

	524 - zdravotní poj. (9%) - zdrav.
	310
	421
	427
	6
	101
	398
	29
	107

	524 - zdr.soc.poj. (34%) - nezdr.
	8X0
	3 319
	3 307
	-12
	100
	3 266
	41
	101

	524 - zákonné soc.pojištění celkem 
	 
	4 914
	4 923
	9
	100
	4 770
	152
	103

	525 - zákon. pojištění odpověd.
	340
	59
	59
	-1
	99
	59
	0
	99

	527 - příděl do FKSP (2%) 
	330
	140
	145
	5
	104
	277
	-133
	52

	527 - zdrav. prohlídky, prevence
	340
	10
	8
	-2
	83
	7
	2
	125

	527 - vzdělávání
	350
	286
	180
	-106
	63
	151
	29
	119

	527 - osobní a ochranné prostř.
	376
	150
	175
	25
	117
	151
	24
	116

	528 - náhrady mezd za nemoc
	300
	50
	51
	1
	102
	18
	33
	0

	52X - ostat. osobní nákl. celkem 
	 
	695
	618
	-77
	89
	663
	-46
	93

	538 - odvod za občany se ZP 
	300
	100
	31
	-69
	31
	92
	-61
	34

	538 - jiné daně a poplatky celkem 
	 
	100
	31
	-69
	31
	92
	-61
	34

	549 - zaokrouhlení
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	549 - poplatky za televize 
	350
	25
	24
	-1
	97
	24
	0
	100

	549 - poplatek za rozhlas
	355
	9
	9
	0
	96
	9
	0
	100

	549 - ostatní náklady z činnosti 
	400
	60
	0
	-60
	0
	9
	-9
	0

	549 - ostatní náklady celkem
	 
	94
	33
	-61
	35
	42
	-9
	79

	551 - odpisy DM celkem
	310,320
	876
	816
	-60
	93
	887
	-71
	92

	569 - ost. finanční nákl. celkem
	300
	25
	26
	1
	106
	27
	0
	99

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady celkem 
	 
	32 480
	32 875
	395
	101
	32 775
	100
	100


Rekapitulace za skupiny nákladových účtů v rozdělení na hlavní a doplňkovou činnost (2011)

	Skupina nákladových účtů
	 
	Hlavní činnost
	 
	 
	Doplňková činnost
	 

	 
	 
	(v Kč)
	 
	 
	(v Kč)
	 

	50 - Spotřebované nákupy
	 
	8 556 504,33
	 
	 
	15 934,80
	 

	51 - Služby
	 
	3 403 788,11
	 
	 
	813,00
	 

	52 - Osobní náklady
	 
	19 980 773,44
	 
	 
	10 894,20
	 

	53 - Daně a poplatky
	 
	30 844,00
	 
	 
	0,00
	 

	54 - Ostatní náklady
	 
	32 940,00
	 
	 
	0,00
	 

	55 - Odpisy, rezervy a opr.pol.
	 
	816 213,30
	 
	 
	0,00
	 

	56 - Finanční náklady
	 
	26 404,00
	 
	 
	0,00
	 

	57 - Nákl.na nár.na prost. st.rozp.
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	58 - Nákl. ze sdílených daní
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	59 - Daň z příjmů
	 
	0,00
	 
	 
	0,00
	 

	Náklady celkem
	 
	32 847 467,18
	 
	 
	27 642,00
	 


Náklady:

    1/ Spotřeba lehkého topného oleje je vysoká i přes  úsporná opatření. Hlavní vliv měla stále rostoucí cena za litr LTO.

    2/ Nákup a zařazování nového majetku byl výrazně omezen - pouze předměty, které souvisejí s vlastní poskytovanou službou nebo bezpečnostním opatřením, řada nákupů předmětů v kategorii

DDHM do 3.000,-Kč se nerealizovala.

    3/ V průběhu roku byly prováděny  nezbytné opravy havarijního charakteru. V závěru roku bylo nutné provést dvě velké havarijní opravy a to oprava střešní krytiny na budově kanceláří a oprava kompletní signalizace v hlavní ubytovací budově žen.

    4/ Limit mzdových prostředků byl v průběhu roku upraven (navýšení o 486 tis.Kč), mzdy jednotlivých zaměstnanců byly hlavně v prvním pololetí regulovány, po změně specifického ukazatele a navýšení LMP došlo k určitému vyrovnání mezd.Mzdové náklady tak byly vyčerpány v celé výši. Fond odměn nebyl použit.

3. Finanční majetek
Stav na bankovních účtech a informace o stavu pokladny a cenin k 31. 12. 2011:
	
	
	

	Název účtu
	Číslo účtu
	Číslo výpisu 
	Zůstatek (Kč)

	241 10 Běžný účet 
	23932601/0100
	231
	1 211 420,82

	241 11 BÚ - fond odměn
	23932601/0100
	231
	399 709,18

	241 13 BÚ - fond rezervní ze zlepšeného VH
	23932601/0100
	231
	525 985,93

	241 14 BÚ - fond rezervní z ostatních titulů
	23932601/0100
	231
	58 853,58

	241 16 BÚ - fond investiční
	23932601/0100
	231
	1 147 768,53

	241 40 BÚ - úhrady od zdravotních pojišťoven
	23932601/0100
	231
	128 161,82

	243 10 Běžný účet FKSP 
	107-23932601/0100
	53
	108 071,14

	245 40 Jiné BÚ - pozůstalost
	35-23932601/0100
	66
	744 637,85

	986 320 Jiné BÚ - peníze klientů
	10006-23932601/0100
	105
	2 274 337,41

	261 100 Pokladna
	 
	 
	84 041,00

	263 00 Ceniny - poštovní známky
	 
	 
	1 272,00

	263 00 Ceniny - poukázky dárkové TESCO
	 
	 
	0,00

	
	
	
	

	
	
	
	

	Podrozvahová evidence k 31.12.2011
	
	
	

	Obsah podrozvahového účtu
	Zůstatek (Kč)
	
	

	902 1XX Jiný DDHM v hodnotě od 400 do 999,99 Kč 
	133 888,92
	
	

	902 0XX Jiný DDHM v hodnotě od 1000 do 2999,99 Kč
	1 840 104,46
	
	

	985 340 Cennosti klientů v pozůstalosti
	35,00
	
	

	985 350 Bonusy
	0,00
	
	

	986 310 Vkladní knížky klientů
	341 843,00
	
	

	986 320 Peníze klientů na kartách
	2 398 430,00
	
	

	986 330 Majetek klientů svěřený do úschovy
	10,00
	
	



Organizace vede na podrozvahové evidenci vkladní knížky, peněžní hotovost a uschované předměty klientů, cennosti klientů v pozůstalosti, bonusy a jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek organizace v ocenění od Kč 400,00 do Kč 3 000,00. Peněžní karty klientů jsou vedeny částečně na účtu u KB č. ú. 10006-23932601/0100 a částečně v hotovosti. Majetek klientů svěřený do úschovy i převedený do pozůstalosti je oceněn ve výši Kč 1,00 za předmět. Jiný DDHM v hodnotě 400,00 až 999,99 Kč se eviduje na osobních kartách jednotlivých odpovědných zaměstnanců a jiný DDHM v hodnotě 1 000,00 až 2 999,99 Kč se eviduje v programu Win EMA jako předměty operativní evidence a je rozdělen dle druhu jednotlivého majetku a jeho umístění.

4. Dotace ze státního rozpočtu a jiných rozpočtů
V roce 2011 obdržela naše organizace od zřizovatele příspěvek na provoz ve výši Kč 5 717 tis. Kč a neinvestiční dotaci z MPSV na poskytování sociálních služeb ve výši Kč 10 270 tis.Kč.


Dotace z MPSV byla použita v plné výši na  pokrytí osobních nákladů (mzdové náklady a zákonné sociální pojištění) nezdravotnických zaměstnanců organizace. Příspěvek na provoz od zřizovatele byl použit na úhradu ostatních provozních nákladů organizace.

5. Investice


V roce 2011 byla provedena rekonstrukce komunikace (náhrada asfaltu zámkovou dlažbou) v celkové výši  1 080.304,- Kč (1 000.000,- z FRR zřizovatele ). Dále byl pořízen z FRR zřizovatele nový konvektomat Rational do kuchyně za cenu 274.849,- Kč. Z vlastního investičního fondu byl zakoupen nový osobní automobile zn. Dacia Duster  v ceně 386.920,- Kč.
V závěru roku byla zahájena akce  “Rekonstrukce vzduchotechniky v kuchyni”. Vlastní provedení prací však bylo z provozních důvodů přesunuto na leden 2012. Tato akce byla rovněž z FRR zřizovatele. 

6. Výsledek hospodaření
V roce 2011 organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši Kč 116 983,- (v hlavní činnosti Kč 107 075,78 a v doplňkové činnosti Kč 9 908,00). Jeho rozdělení do fondů je navrhováno ve výši Kč 50 000,00 do fondu odměn a Kč 66 984,- do fondu rezervního.
 d) autoprovoz


V majetku organizace jsou dva  osobní automobily značky Opel Astra a jeden užitkový vícemístný vůz značky VW Transporter. V závěru roku byl zakoupen vůz Dacia Duster, který by měl nahradit zastaralý vůz Opel Astra Car z roku 1997.Vzhledem k umístění  domova důchodců je tento vozový park nutný. Převážná část služeb se zajišťuje v nejbližším okolí (pošta, lékař, banka, drobné nákupy, dále školení zaměstnanců apod.). V roce 2011 se do oprav a údržby vozového parku investovalo celkem Kč 28,5 tis.Kč, z toho Kč 11,6 tis. na opravu VW Transporteru, Kč  a 16,9 tis. na opravu Opel Astra car 1,6.
	 
	Spotřeba PHM a počty ujetých kilometrů u jednotlivých vozidel
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Měsíc 2011
	 
	VW
	 
	Opel Astra Clasic 1,4
	Opel Astra car. 1,6
	Dacia Duster 4x4
	 
	       Traktor
	      Zahradní 

	 
	 
	TUJ 76-85
	 
	 
	4H3 5826
	 
	 
	1H6 0646
	 
	5H08181
	 
	 
	 
	      technika

	 
	litry
	Kč
	km
	litry
	Kč
	km
	litry
	Kč
	km
	litry
	Kč
	km
	litry
	Kč
	litry
	Kč

	PZ
	60,00
	1 950,00
	 
	25,00
	795,00
	 
	20,00
	666,00
	 
	0,00
	0,00
	 
	20,00
	658,00
	5,00
	158,50

	leden
	65,00
	2 112,50
	766
	0,00
	0,00
	107
	30,50
	1 001,00
	515
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	10,00
	329,00

	únor
	0,00
	0,00
	394
	0,00
	0,00
	110
	100,63
	3 503,00
	1 274
	0,00
	0,00
	0
	50,00
	1 590,00
	0,00
	0,00

	březen
	70,00
	2 359,00
	702
	34,00
	1 118,60
	343
	62,06
	2 101,00
	989
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	duben 
	70,00
	2 373,00
	482
	29,00
	966,00
	102
	28,66
	1 000,00
	377
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	10,00
	346,00

	květen
	60,00
	2 022,00
	627
	0,00
	0,00
	196
	72,29
	2 501,00
	740
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	9,82
	340,00

	červen
	28,90
	1 000,00
	640
	30,00
	1 035,00
	274
	28,66
	1 000,00
	609
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	10,14
	350,00

	červenec
	58,48
	2 000,00
	648
	14,50
	500,00
	170
	17,69
	600,00
	254
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	9,75
	340,00

	srpen
	59,00
	2 000,00
	608
	28,00
	949,00
	262
	57,81
	2 000,00
	715
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	září
	130,00
	4 509,00
	849
	28,99
	1 000,00
	339
	87,14
	3 000,00
	1 003
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	8,46
	300,00

	říjen
	70,00
	2 408,00
	776
	14,29
	500,00
	454
	57,80
	2 000,00
	1 113
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	10,00
	345,00

	listopad
	105,00
	3 717,00
	943
	28,82
	1 000,00
	222
	86,41
	3 001,00
	1 014
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	prosinec
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	100,52
	3 500,00
	870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	KZ
	65,00
	2 301,00
	 
	10,00
	347,00
	 
	25,00
	862,50
	 
	15,00
	531,00
	 
	15,00
	553,50
	10,00
	345,00

	Celkem
	711,38
	24 149,50
	7 435
	222,60
	7 516,60
	2 579
	624,65
	21 510,50
	8 603
	85,52
	2 969,00
	870
	55,00
	1 694,50
	63,17
	2 163,50

	Spotř.na 100 km
	 
	
	 
	
	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 

	průměrná
	 
	9,57
	 
	
	8,63
	
	 
	7,26
	 
	 
	9,83
	 
	
	
	 
	 

	normovaná
	 
	10,46
	 
	
	8,40
	
	 
	7,56
	 
	 
	8,47
	 
	
	
	 
	 

	Celkem - spotřeba v litrech
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 762,32

	Celkem - spotřeba v Kč
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	60 003,60

	Celkem - ujeté km
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	19 487


e) Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem
1. Přehled majetku organizace v roce 2011
	Číslo
	Popis z účtového rozvrhu
	Hodnota majetku v pořizovací ceně
	 
	+ přírůstek

	účtu
	 
	k 1. 1. 2011
	k 31. 12. 2011
	- úbytek

	018 00
	DDNM
	372 036,04
	341 780,44
	-30 255,60

	018
	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
	372 036,04
	341 780,44
	-30 255,60

	021 200
	Budovy pro služby obyvatelstvu
	30 706 135,46
	30 706 135,46
	0,00

	021 400
	Komunikace areálová
	0,00
	1 080 304,00
	1 080 304,00

	021 500
	Jiné inženýrské sítě
	2 509 351,20
	2 509 351,20
	0,00

	021 600
	Stavby ostatní
	1 438 254,20
	1 438 254,20
	0,00

	021
	Stavby
	34 653 740,86
	35 734 044,86
	1 080 304,00

	022 10
	Dopravní prostředky
	1 930 302,90
	2 317 222,90
	386 920,00

	022 20
	Samost.mov.věci - prádelna
	860 677,00
	860 677,00
	0,00

	022 25
	Samost.mov.věci - nábytek
	688 199,60
	688 199,60
	0,00

	022 30
	Samost.mov.věci - věci kuchyňské
	1 079 638,60
	1 354 487,60
	274 849,00

	022 35
	Samost.mov.věci - zdr.a rehab.pomůcky
	858 008,00
	858 008,00
	0,00

	022 40
	Samost.mov.věci - ostatní
	3 666 777,80
	3 666 777,80
	0,00

	022 50
	Samost.mov.věci - elektro
	151 670,00
	89 980,00
	-61 690,00

	022
	Samostatné mov.věci a soubory mov.věcí
	9 235 273,90
	9 835 352,90
	600 079,00

	028 10
	DDHM - dílna
	562 262,93
	546 603,20
	-15 659,73

	028 20
	DDHM - prádelna
	273 519,90
	311 253,90
	37 734,00

	028 25
	DDHM - nábytek
	5 120 083,65
	5 226 884,25
	106 800,60

	028 30
	DDHM - věci kuchyňské
	1 233 134,94
	1 294 515,44
	61 380,50

	028 35
	DDHM - zdravotní a rehabil. pomůcky
	1 243 533,90
	1 430 340,90
	186 807,00

	028 40
	DDHM - telefony
	196 487,70
	258 276,50
	61 788,80

	028 45
	DDHM - PC + ostatní
	854 516,07
	895 987,67
	41 471,60

	028 50
	DDHM - TV + ostatní
	786 608,25
	846 895,05
	60 286,80

	028 55
	DDHM - úklid
	109 152,07
	109 152,07
	0,00

	028 60
	DDHM - ostatní
	411 017,21
	466 497,21
	55 480,00

	028
	Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	10 790 316,62
	11 386 406,19
	596 089,57

	031 400
	Pozemky - zastavěná plocha
	468 076,00
	468 076,00
	0,00

	031 500
	Pozemky - ostatní
	819 416,00
	819 416,00
	0,00

	031
	Pozemky
	1 287 492,00
	1 287 492,00
	0,00

	042
	Vypracování projektu na větrání kuchyně
	21 000,00
	29 200,00
	8 200,00

	042
	Nedokončený DHM
	21 000,00
	29 200,00
	8 200,00

	902 10
	Jiný DDHM - dílna
	49 551,41
	47 878,04
	-1 673,37

	902 20
	Jiný DDHM - prádelna
	7 284,50
	7 284,50
	0,00

	902 25
	Jiný DDHM - nábytek
	963 176,43
	870 169,53
	-93 006,90

	902 30
	Jiný DDHM - kuchyň
	221 954,35
	219 010,62
	-2 943,73

	902 35
	Jiný DDHM - zdravotní a rehab. pomůcky
	314 977,05
	314 957,42
	-19,63

	902 40
	Jiný DDHM - telefony
	13 486,60
	16 081,60
	2 595,00

	902 45
	Jiný DDHM - PC + ostatní
	33 147,48
	40 432,18
	7 284,70

	902 50
	Jiný DDHM - TV + ostatní
	67 180,98
	67 685,40
	504,42

	902 55
	Jiný DDHM - úklid
	10 074,81
	10 074,81
	0,00

	902 60
	Jiný DDHM - ostatní
	190 091,52
	246 530,36
	56 438,84

	902
	Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek
	1 870 925,13
	1 840 104,46
	-30 820,67

	902 110
	Jiný DDHM - dílna
	4 033,52
	5 789,52
	1 756,00

	902 120
	Jiný DDHM - prádelny
	0,00
	624,79
	624,79

	902 125
	Jiný DDHM - soc. pracovnice (THP)
	4 506,00
	9 779,36
	5 273,36

	902 130
	Jiný DDHM - kuchyň
	22 141,70
	36 721,66
	14 579,96

	902 135
	Jiný DDHM - rehabilitace
	6 580,00
	6 580,00
	0,00

	902 140
	Jiný DDHM - aktivizace
	5 318,00
	6 577,00
	1 259,00

	902 145
	Jiný DDHM - ekonomický úsek
	476,00
	476,00
	0,00

	902 150
	Jiný DDHM - vedoucí ošetřovatel. úseku
	7 190,90
	12 446,92
	5 256,02

	902 155
	Jiný DDHM - úklid
	5 064,77
	5 064,77
	0,00

	902 160
	Jiný DDHM - personální
	4 438,00
	4 438,00
	0,00

	902 161
	Jiný DDHM - 1. oddělení
	5 253,50
	8 923,46
	3 669,96

	902 162
	Jiný DDHM - 2. oddělení
	12 325,76
	16 308,02
	3 982,26

	902 163
	Jiný DDHM - 3. oddělení
	8 995,54
	12 313,33
	3 317,79

	902 165
	Jiný DDHM - skladní
	494,00
	1 493,64
	999,64

	902 170
	Jiný DDHM - kotelna
	693,01
	1 169,04
	476,03

	902 175
	Jiný DDHM - ředitel
	4 148,22
	5 183,41
	1 035,19

	902
	Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek
	91 658,92
	133 888,92
	42 230,00


Byly provedeny opravy většího rozsahu:
Oprava signalizace v budově žen (384 tis.Kč), oprava střechy na budově kanceláří (440 tis.Kč),

oprava jídelny klientů (vedle kuchyně)( 415 tis.Kč), oprava místnosti a sociálního zázemí pro údržbáře (277 tis.Kč), oprava kanálových vpustí ( 112 tis.Kč),malířské práce na terase a hlavních ubytovacích budovách (100 tis.Kč).
Oprava budovy stare prádelny s využitím jako šatna pro údržbáře.

2. Přehled pohledávek v roce 2011
	Číslo
	Popis z účtového rozvrhu
	Stav pohledávek (Kč)
	 

	účtu
	 
	k 1. 1. 2011
	k 31. 12. 2011

	311 20
	EG Therm s.r.o.
	4 149,00
	3 656,00

	311 41
	VZP - zdravotní úkony  
	155 718,00
	195 444,90

	311 42
	Vojenská ZP - zdravotní úkony 
	0,00
	0,00

	311 43
	ČPZP - zdravotní úkony 
	21 037,50
	14 320,80

	311 44
	ZPMV - zdravotní úkony  
	4 517,42
	9 233,96

	311
	Odběratelé
	185 421,92
	222 655,66

	314 31
	Elektřina
	99 700,00
	103 100,00

	314 32
	ELTO
	233 582,85
	254 000,36

	314 42
	Odborná literatura, časopisy
	287,00
	1 566,00

	314
	Krátkodobé poskytnuté zálohy
	333 569,85
	358 666,36

	335 300
	Půjčky z FKSP
	4 000,00
	12 994,00

	335
	Pohledávky za zaměstnanci
	4 000,00
	12 994,00

	377 110
	Pohřebné z 5.3.2001 - Anna Osifová (předmět dědictví)
	7 812,00
	7 812,00

	377 130
	Úhrady za pobyt klientů při úmrtí (předmět dědictví)
	23 168,00
	14 338,00

	377 130
	Úhrady za pobyt klientů
	400,00
	0,00

	377 131
	Příspěvky na péči klientů při úmrtí (předmět dědictví)
	8 800,00
	0,00

	377 131
	Příspěvky na péči klientů
	28 000,00
	72 933,00

	377
	Ostatní krátkodobé pohledávky
	68 180,00
	95 083,00

	381 41
	Nespotřebované PHM k 31.12.
	4 227,50
	4 940,00

	381 42
	Odborná literatura, časopisy, noviny
	12 678,00
	12 700,97

	381 50
	Semináře
	3 500,00
	3 500,00

	381 51
	Programový servis
	60 656,49
	38 847,79

	381
	Náklady příštích období
	81 061,99
	59 988,76

	385
	Úroky z účtů k 31.12.- převod v následujícím roce
	60,00
	52,01

	385
	Příjmy příštích období
	60,00
	52,01

	
	
	
	

	Součet
	 
	672 293,76
	749 439,79



Převážně se jedná o běžné pohledávky na přelomu období. 



Od roku 2001 zůstává na účtu 377 110 pohledávka za vypravení pohřbu, kterou zaplatil domov důchodců při úmrtí zemřelé paní Anny Osifové (1. 3. 2001). Pohledávka zůstává předmětem dědictví. Okresním soudem v Trutnově bylo organizaci sděleno, že dědické řízení bylo již ukončeno a nabylo právní moci dne 23. 11. 2004, dědic se však nepřihlásil. Organizace dědice (syn žijící v Kanadě) v roce 2006 písemně kontaktovala, ale dopis se vrátil nedoručený.


V září 2010 nastoupila do domova důchodců klientka paní Vlasta Chlupatá, která dluží organizaci příspěvek na péči za období září až prosinec 2010, pohledávka je vedena na účtu 377 131. Příspěvek na péči byl paní Chlupaté přiznán zpětně začátkem roku 2011.

3.Přehled závazků v roce 2011
	Číslo
	Popis z účtového rozvrhu
	Stav závazků (Kč)
	 

	účtu
	 
	k 1. 1. 2011
	k 31. 12. 2011

	321
	Dodavatelé
	1 004 405,82
	475 692,52

	321
	Dodavatelé
	1 004 405,82
	475 692,52

	331
	Zaměstnanci - doplatky mez za prosinec 2011
	999 343,00
	1 165 677,00

	331
	Zaměstnanci
	999 343,00
	1 165 677,00

	336 10X,11X
	ZP za prosinec 2011
	167 695,00
	207 499,00

	336 2X0
	SP za prosinec 2011
	389 246,00
	484 380,00

	336
	Zúčtování s institucemi sociál.zabezp. a zdrav. pojiš.
	556 941,00
	691 879,00

	342 100
	Daň z příjmů ze závislé činnosti za prosinec 2011
	111 671,00
	173 680,00

	342
	Jiné přímé daně
	111 671,00
	173 680,00

	378 110
	Pozůstalost (na účtu 245 40)
	846 678,13
	744 626,10

	378 120
	Srážky z mezd zaměstnanců za prosinec 2011
	5 122,00
	19 961,00

	378 135
	Úroky z ostatních účtů (převod v následujícím roce)
	17,34
	13,60

	378
	Ostatní krátkodobé závazky
	851 817,47
	764 600,70

	383
	ÚP - odvod za nezaměst. občanů se zdr. postižením
	91 547,00
	30 844,00

	383
	Výdaje příštích období
	91 547,00
	30 844,00

	389 00
	Lékařské prohlídky
	0,00
	0,00

	389 00
	Likvidace odpadu
	7 612,00
	96,00

	389 00
	Nevyfakturovaný příjem potravin
	19 485,39
	23 258,87

	389 00
	Opravy
	308 266,50
	0,00

	389 00
	rozvod STA o dva programy
	28 681,00
	0,00

	389 30
	Telekomunikační služby
	12 118,45
	12 267,48

	389 40
	Elektřina
	114 994,00
	99 418,00

	389
	Dohadné účty pasivní
	491 157,34
	135 040,35

	
	
	
	

	Součet
	 
	4 106 882,63
	3 437 413,57



Jedná se o pravidelně se opakující závazky na přelomu roku. 

4.  Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů v roce 2011 včetně komentáře
1. Přehled peněžních fondů v roce 2011
	Fond:
	Fond odměn
	FKSP
	Fond investič.
	Fond rez.z VH
	Fond rez.ost.

	Stav k 1.1.2011
	299 709,18
	222 416,29
	273 177,23
	522 775,21
	102 543,58

	Rozdělení HV z roku 2010
	100 000,00
	x
	0,00
	39 120,72
	x

	Tvorba celkem
	0,00
	144 701,00
	2 644 944,30
	0,00
	55 900,00

	   - povinná
	x
	144 701,00
	x
	x
	x

	   - dotace
	x
	x
	2 215 651,00
	x
	x

	   - z odpisů
	x
	x
	429 293,30
	x
	x

	   - ostatní
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	55 900,00

	Čerpání celkem
	0,00
	239 350,00
	1 762 153,00
	35 910,00
	99 590,00

	Stav k 31.12.2011
	399 709,18
	127 767,29
	1 155 968,53
	525 985,93
	58 853,58

	Návrh na rozdělení HV
	50 000,00
	x
	x
	66 974,00
	x

	Stav po rozdělení HV
	449 709,18
	127 767,29
	1 155 968,53
	592 959,93
	58 853,58


Fond odměn


V roce 2011 se zvýšil stav fondu odměn o část výsledku hospodaření za rok 2010 a to ve výši Kč 100 000,00. V roce 2011 nebyl fond čerpán.

FKSP


Výše tvorby FKSP odpovídá 1 % ročního objemu mzdových prostředků.

Fond investiční


Čerpání fondu bylo použito na financování investičních akcí v roce 2011:

* Nákup osobní ho vozu Dacia Duster
Kč
386 920,00  
* Rekonstrukce komunikace
Kč
1 080 920,00

* Nákup konvektomatu Rational
Kč
274 849,00     

Zbývající část čerpání tvoří odvod z investičního fondu ve výši
Kč
407 000,00

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření

V roce 2011 se zvýšil stav rezervního fondu o část výsledku hospodaření za rok 2010 a to ve výši Kč 39 120,-Kč. V roce 2011 bylo z fondu čerpáno 35 910,-Kč.

Fond rezervní z ostatních titulů

Fond byl v roce 2011 naplněn finančními dary v celkové výši Kč 55 900,-. Čerpání fondu v roce 2011 bylo ve velké míře ovlivněno konáním dnů otevřených dveří, na které se vyčerpala velká část přijatých darů. Další prostředky z fondu byly použity na nákup materiálu pro práci s klienty, na volnočasové aktivity klientů, různé kulturní, společenské, sportovní akce, výlety apod.
	Finanční krytí peněžních fondů k 31. 12. 2011

Název fondu

Stav v Kč  

           Finanční krytí 

Rozdíl 

 

k 31. 12. 2011

Kč

účtem číslo

(v Kč)

411 - Fond odměn 

399 709,18

399 709,18

241 11

0,00

412 - FKSP

127 767,29

108 071,14

243 10

19 696,15

413 - Fond rezervní tvoř. ze zlepš. VH

525 985,93

525 985,93

241 13

0,00

414 - Fond rezervní z ostatních titulů

58 853,58

58 853,58

241 14

 

 

 

0,00

263 00

0,00

416 - Fond investiční

1 155 968,53

1 147 768,53

241 16

8 200,00

CELKEM

 

 

 

27 896,15

Rozdíl mezi finančním krytím na bankovním účtě a stavem FKSP ve výši Kč 19 696,15 tvoří: 

	
	
	
	
	

	příděl do FKSP za 12/2011

15 461,00

Kč

nesplacené půjčky z FKSP 

12 994,00

Kč

splátka půjček za 12/2011

2 000,00

Kč

jubilea vyplacená v 12/2011

0,00

Kč

příspěvek na obědy zam. za 12/2011

-9 646,00

Kč

příspěvek odborové organizaci

-1 111,00

Kč

úrok k 31. 12. 2011

-1,85

Kč

Kontrolní součet

19 696,15

Kč


	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Rozdíl mezi finančním krytím na bankovním účtě a stavem Fondu investičního ve výši 8 200,00 tvoří 

tyto uhrazené faktury na nedokončené  investiční akce:

doplnění projektu větrání kuchyně - Ing. Petr Skala

1 000,00

Kč

technický dozor proj. větrání kuchyně - Ing. Schmiedl

7 200,00

Kč

Kontrolní součet

8 200,00

Kč


	
	
	
	

	
	
	
	
	


3. Přehled jmění účetní jednotky k 31. 12. 2011
	Účtová třída
	Kč
	Stav účtu 401

	01 - Dlouhodobý nehmotný majetek
	341 780,44
	 

	02 - Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
	56 955 803,95
	 

	03 - Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
	1 287 492,00
	 

	04 - Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
	29 200,00
	 

	05 - Poskytnuté zálohy na dlouh. nehmot. a homt. majetek
	0,00
	 

	06 - Dlouhodobý finanční majetek
	0,00
	 

	07 - Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
	-341 780,44
	 

	08 - Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
	-31 781 360,29
	 

	 
	 
	 

	Celkem
	26 491 135,66
	26 491 135,66


g) Kontrolní činnost
Kontrolní činnost odpovídá platným vyhláškám a předpisům. Organizace postupovala v souladu se směrnicí o finanční kontrole. Při vnější kontrole zřizovatele ani při interních kontrolách nebyly shledány žádné závažné nedostatky.
h) Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků

Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2011. Na základě provedené inventarizace nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly.
IV. Závěr
 Finanční prostředky roku 2011 pokryly provozní náklady,  celé první pololetí se  pracovalo s nižším limitem mzdových prostředků,  všechny větší opravy a nákupy potřebných věcí se uskutečnily až ve druhé polovině roku. Upravený limit mzdových prostředků stačil pouze na pokrytí zákonných navýšení, ale nemohla být řešena další otázka jako přehodnocení pohyblivých složek mzdy atd. V závěru roku došlo k úspoře energií vlivem příznivých klimatických podmínek,  finanční prostředky byly použity na nutné opravy budov a strojního zařízení.
Použité zdroje a podklady

Výsledovka hospodaření organizace

Statistické výkazy V 19a-01 (o platech)

                      V 1-01 (o zařízeních sociální péče)



Podklady od jednotlivých zaměstnanců týkající se : ekonomika, důchody, pracovní terapie, autoprovoz, personální úsek.
Datum:  15.2.2012
Za vedení domova důchodců :  ing. Milan Čáp –ředitel

Zpracoval: kolektiv zaměstnanců Domova důchodců Tmavý Důl
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